CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA NEGRA – CMSSN

Ref. Edital de convocação para Eleição dos Conselheiros da Sociedade Civil do CMSSN

a ser realizada em 25/09/2025

Divulgação dos CANDIDATOS APTOS/HOMOLOGADOS

A Comissão Organizadora do processo eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de Serra Negra, pelo

presente, torna público e declara APTOS os seguintes Candidatos e suas respectivas representações:

 De acordo com Edital 01/2025 - Regimento Eleitoral – artigo 5º - item II –Representações de Organizações de

Trabalhadores da Saúde

  II – 03 (três) Representantes de Organizações de Trabalhadores da Saúde:

a) 01 representação de Associações ou de Profissionais Autônomos ligados à Saúde pública e/ou privada

no âmbito municipal, sendo 1 Titular e 1 Suplente

Titular  Claudio Antunes Junior Atuação: Análises Clínicas

Suplente  Lilian de OIiveira Pagliuca Atuação: Psicóloga

b) 02 representações de Organizações -Prestadores de Serviços contratados pelo SUS de Serra Negra,

sendo 02 Titulares e 2 Suplentes.

Titular  Gabriella Vasconcelos Marson Fisiologic Fisioterapia Hospitalar

Suplente  Jaqueline Vivian da Silva Vasconcelos CONISCA

Titular  Leandro Afonso Tomazi Hospital Santa Rosa de Lima

Suplente  Andreia Aparecida Del Buono

Sete de Moraes

Hospital Santa Rosa de Lima

De acordo com Edital 01/2025 – artigo 5º - item III – Representantes de Usuários

III – 06 (seis) Representantes de Organizações e de Usuários do SUS -Serra Negra:

a) 01 representação de Organização Religiosa

Titular  Telma Burato Ferreira de Lima Paróquia Nossa Senhora do Rosário

Suplente  Leila Wistefelt A. Paro Paróquia Nossa Senhora do Rosário

b) 01 representação da Soc. Civil do Conselho Municipal da Pessoa Idosa- COMDIPI

Titular  Viviane Baldini Catezani OAB

Suplente  Maria Aparecida Dallari Guirelli Lar dos Velhinhos São Francisco de Assis

c) 01 representação de Associação Comunitária de Bairro. ou de Grupos de Portadores de Patologias:

Titular  Renata Máximo da Silva Associação Bairro Nova Serra Negra

Suplente  Manoel Dias Maciel Associação Bairro Nova Serra Negra

          APTOS:

Candidatos (as) - por ordem alfabética Unidade de Saúde da Família de Referência

Clara Aline Leme de Oliveira USF Bairro da Serra

Deise Helena de Souza Soares USF Nova Serra Negra

Flavia Cecilia Salzano Delbono USF Firmino

Jose Carlos Batista USF Nova Serra Negra

Noemy Máximo da Silva USF Nova Serra Negra

Viviani Gianini Gurzoni USF Firmino

Conforme Edital 01/2025-CMSSN - Os recursos para a Comissão Eleitoral deverão ser interpostos no prazo

de 2 (dois) dias, após a publicação dos habilitados, ou seja, entre os dias 08 e 09 de setembro de 2025, devendo

ser analisados e julgados pela Comissão Eleitoral, que apresentará resultados em 15 de setembro de 2025.

Serra Negra, 05 de setembro de 2025

Joceir Cobra De Oliveira

Presidente do Conselho Municipal De Saúde